

Doporučení k rozhodnutí v Radě Královéhradeckého kraje

č.	IČO/ dat. nar.	žadatel	projekt	celková částka	požadavek	poznámka	rež. DM	návrh	odůvodnění
1	21162620	DĚDEČKOVA FARMA U Babiččina údolí z. s.	Podpora provozu ZOOparku Česká Skalice pro rok 2025	240 000,00 Kč	200 000,00 Kč	ZP - Projekt „Podpora provozu ZOOparku Česká Skalice pro rok 2025“ je zaměřen především na provozní zajištění zájmového zařízení typu minizoo, jehož hlavními aktivitami jsou chov a prezentace zvířat veřejnosti, včetně pořádání komentovaných prohlídek. Přestože tyto aktivity mohou mít doplňkový přínos v oblasti environmentální osvěty a cestovního ruchu, z hlediska odborného zaměření se jedná o specifický chov zájmového charakteru, který nevykazuje významný přínos pro oblast ochrany přírody a krajiny. Dále je třeba konstatovat, že projekt není v souladu s prioritami Koncepce ochrany přírody a krajiny Královéhradeckého kraje, která podporuje zejména opatření vedoucí k přímé ochraně přírodních stanovišť, ohrožených druhů volně žijících organismů, obnově biodiverzity, ekologické stability krajiny a péči o území chráněná dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Žádost je postavena především na argumentaci ekonomické udržitelnosti provozu zařízení a obecně společenském přínosu (vzdělávání, volnočasové aktivity, cestovní ruch), aniž by byla doložena přímá vazba na systematická opatření v oblasti ochrany přírody či biodiverzity, což je stěžejním kritériem pro podporu z veřejných prostředků v této oblasti. Na základě výše uvedených skutečností nedoporučujeme žádost k podpoře. Žadatel nemohl žádat v dotačním programu Královéhradeckého kraje. CR - Zoopark je zážitkovým a vzdělávacím centrem, je otevřen návštěvníkům k volným prohlídkám, ale nabízí také komentované prohlídky pro mateřské a základní školy či pro skupiny z řad veřejnosti. Má potenciál přilákat návštěvníky, přispívá k územnímu rozložení prvků cestovního ruchu v kraji. Nebylo možné žádat o krajskou dotaci. Výzvy byly zaměřené na rozvoj udržitelného CR a rozvoj infrastruktury (provozní náklady byly zařazeny mezi neuznatelné výdaje projektu). Doporučujeme k podpoře.	—	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.

2	00273155	Obec Velichovky	Odpočinková místa v obci Velichovky	250 000,00 Kč	250 000,00 Kč	CR - Účel projektu spadá do podporovaných aktivit kraje a přispívá k udržitelnému cestovnímu ruchu. Nebylo možné žádat o krajskou dotaci. Celkové náklady projektu jsou nižší, než uзнatelné výdaje stanovené pro dotační program 25CRG08. Doporučujeme k částečné podpoře. SKS: Nespadá do oblasti vzdělávání, sportu a VČA.	NE	200 000 Kč INVESTICE	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
3	61387991	Český florbal	Rozvoj trenérů pracujících s mládeží	170 000,00 Kč	150 000,00 Kč	SKS: Na účel žádosti - zahraniční stáž trenérů není v oblasti sportu vhodný krajských dotační program. Doporučujeme podpoření.	ANO	100 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

4	00269247	Město Nový Bydžov	Odstranění havarijního stavu místní komunikace Polní - Zábědov	1 495 608,40 Kč	500 000,00 Kč	DS - Místní komunikace Polní - Zábědov plní v současné době zásadní roli jako objízdná trasa při rekonstrukci krajské silnice II/327 (Zábědov – Nový Bydžov), kterou realizuje přímo Královéhradecký kraj. V důsledku zvýšeného provozu došlo k výraznému poškození této komunikace – výtluky, deformace a poškození krajnic, což představuje bezpečnostní riziko pro všechny účastníky silničního provozu. Podpora projektu je proto veřejným zájmem: • Projekt přispívá k zajištění plynulé a bezpečné dopravy v oblasti postižené krajskou dopravní stavbou. • Oprava vozovky má přímý pozitivní dopad na obyvatele města, přilehlé obce i tranzitní dopravu. • Po dokončení rekonstrukce krajské silnice může komunikace dále sloužit jako záložní trasa nebo cyklistická a zemědělská komunikace. • Investice města představuje značný vlastní podíl (66,56 %) na celkových nákladech, což dokládá odpovědný přístup samosprávy k hospodaření. Projekt je realisticky připravený, s harmonogramem a položkovým rozpočtem, který odpovídá účelu. Celkové náklady činí cca 1,5 mil. Kč, přičemž požadovaná dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje činí 500 000 Kč, tedy 33,44 % celkových ustatelných nákladů. Vzhledem k regionálnímu dopadu, souvislosti s krajskou investicí a zajištění bezpečnosti provozu je projekt plně odůvodněný a doporučen k podpoře z rozpočtu Královéhradeckého kraje.	NE	500 000 Kč INVESTICE	
5	67440908	Sportovní plavecký klub - Delfin Jičín, z.s.	Zvyšování výkonnosti plavců žákovských a dorosteneckých kategorií v SPK Delfin Jičín, z.s. v roce 2025	794 000,00 Kč	200 000,00 Kč	SKS: Na celoroční činnost není v oblasti sportu vyhlášen žádný krajský dotační program. Na dílčí části žádosti (pořádání závodů, startovné, stravné na závodech a cestovní náklady – reprezentace a soustředění) bylo možné požádat v příslušných krajských dotačních programech vyhlášených na rok 2025. VSTV - Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity žádost projednal dne 25.08.2025 a doporučují poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.

6	22730966	FC Hradec Králové ženy z.s.	Podpora dívčího fotbalu v Hradci Králové	2 400 000,00 Kč	200 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti bylo možné podat žádost v krajských dotačních programech v oblasti sportu č. 25SPT08 – Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých (část žádosti – kategorie dospělých) a č. 25SPT05 – Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích (ostatní – mládežnické kategorie). Žadatel podal žádost do programu č. 25SPT08 a byl podpořen (93 tis. Kč). V minulých letech byla žádost podpořena také formou individuálních dotací. VSTV - Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity žádost projednal dne 25.08.2025 a doporučují poskytnutí dotace ve výši 150.000 Kč.	NE	150 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
7	01567136	Orlický ski team z.s.	Český pohár a FIS závody žáků v lyžování na trávě	100 000,00 Kč	80 000,00 Kč	SKS: Na část předmět žádosti - závod pro kat. výkonnostních dospělých závodníků není vhodný krajský dotační program v oblasti sportu. Upozorňujeme na poměrně vysoký podíl dotace kraje na celkových nákladech projektu – 80 %. Doporučujeme podpoření.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.

8	62690094	Univerzita Hradec Králové	Workshop ke kybernetické bezpečnosti v kontextu Smart City Královéhradeckéh o kraje 2025	45 000,00 Kč	45 000,00 Kč	RG - Projekt představuje žádoucí propojení akademické, podnikatelské a veřejné sféry. Projekt nemohl být podpořen v žádném krajském dotačním programu. SKS: Žadatel nemohl žádat v žádném z dotačních programů Královéhradeckého kraje, oblast Vzdělávání. Upozorňujeme na vysoký podíl dotace kraje na celkových nákladech projektu – 100 %. Dovolujeme si upozornit na zvážení či možnost realizace této akce v rámci projektu Smart Akcelérátor+, který realizuje CIRI, popř. jinou formou s CIRI. Královéhradecký kraj v projektu figuruje v roli aplikačního garanta, což znamená, že má šířit výstupy, ale neznamená to, že takový seminář musí nebo má financovat (např. nájemné na UHK atd.). Z žádosti je patrné, že v projektu figuruje i CIRI, možná by bylo vhodné toto s nimi konzultovat, zda v projektu na takovou aktivitu náhodou nemají prostředky, navíc mají na starosti realizaci agendy Smart City.	NE	45 000 Kč	
---	----------	--------------------------------------	--	--------------	--------------	---	----	------------------	--

9	25962523	Městské lesy Hradec Králové a.s.	Projektová dokumentace Výpustné potrubí Stříbrného rybníka	566 000,00 Kč	481 100,00 Kč	ZP - Předložená žádost o poskytnutí finančních prostředků na projekt - „Projektová dokumentace Výpustné potrubí Stříbrného rybníka“ představuje vysoce kvalitně a dlouhodobě připravovaný záměr, který je nezbytným předpokladem pro následnou realizaci technického řešení s významnými přínosy pro ekologickou stabilitu i rekreační funkce širšího území. Celková filozofie záměru je v souladu se zásadami šetrného vodního managementu, doporučeními IUCN a platnou legislativou v oblasti ochrany přírody a krajiny a vodního hospodářství. Navrhované výpustné zařízení umožní cílenou regulaci vodní hladiny, zlepšení kvality vody, prevenci eutrofizace prostředí a ochranu územně navazujících chráněných lokalit soustavy Natura 2000 (EVL Orlice a Labe, část slepé rameno u Stříbrného rybníka s výskytem rdestu dlouholistého (Potamogeton praelongus). Následná realizace záměru tak přispěje k dlouhodobé ochraně biotopů ohrožených druhů, k posílení ekologické stability a ke zvýšení rekreační hodnoty Stříbrného rybníka jako významného přírodního i turistického centra regionu. Projekt svým zaměřením odpovídá strategickým cílům Královéhradeckého kraje v oblasti ochrany životního prostředí, adaptace na změnu klimatu i podpory udržitelného cestovního ruchu. Zpracování projektové dokumentace v potřebné kvalitě i rozsahu (včetně tzv. biologického hodnocení), představuje nezbytný krok k efektivnímu a dlouhodobě udržitelnému řešení správy vodní nádrže. Na základě odborného posouzení žádosti doporučujeme poskytnutí dotace v požadovaném rozsahu. Žadatel nemohl žádat o podporu projektu z programových dotací Královéhradeckého kraje.	ANO	200 000 Kč INVESTICE	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
---	----------	---	---	---------------	---------------	---	-----	---------------------------------	---

10	05373450	Nadační fond LEPŠÍ ŽIVOT	Čtenářská pregramotnost v MŠ Královehradeckéh o kraje - ročně min. pro 500 dětí (rodin)	234 500,00 Kč	182 000,00 Kč	SKS: Žadatel nemohl podat žádost do žádného dotačního programu KHK v oblasti Vzdělávání, není oprávněný žadatel ani předmět žádosti neodpovídá vyhlášeným účelům dotačních programů v gesci ŠKS. Projekt využívá produkce nakladatelství Advent Orion, což je křesťanské nakladatelství založené v roce 1993 Církví adventistů sedmého dne. Do projektu jsou v současnosti již zapojeny některé školy, dle jejich vyjádření se jim výběr knih líbil, byly zaměřeny na etickou výchovu. Náboženský podtext nezaznamenaly. Upozorňujeme na poměrně vysoký podíl dotace kraje na celkových nákladech projektu – 77,62 %.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královehradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.
11	07897278	MTB Trilogy, z. s.	KUPKOLO.CZ MTB TRILOGY 2025	1 140 000,00 Kč	170 000,00 Kč	SKS: Na náklady pro hobby závodníky mohla být podána žádost do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. 25SPT03 – Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro všechny“. Díky nízké alokaci a omezení programu by nebylo možné žádost podpořit v požadované výši (max. dotace v tomto krajském DP je 50 000 Kč).	ANO	80 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

12	08260621	Český svaz chovatelů, z.s., Specializovaná organizace Exotáři Východní Čechy	Exotáři Východní Čechy	71 539,00 Kč	50 000,00 Kč	ZP - Žadatel je aktivní organizací založenou v roce 2019, která sdružuje chovatele exotického ptactva z Královéhradeckého a Pardubického kraje. Navazuje na tradici výstavní činnosti přerušenu po roce 1989 a v roce 2024 úspěšně uspořádal v Pardubicích první výstavu exotického ptactva po 34 letech, kterou navštívilo více než 2 300 osob. Tato výstava byla hodnocena Ministerstvem životního prostředí jako vzorová a obdržela kladné ohlasy odborné i laické veřejnosti. Projekt „Navrácení výstavní činnosti exotického ptactva do Východních Čech“ je zaměřen na podporu kulturně-vzdělávací činnosti, nově i environmentální osvěty a budování pozitivního vztahu k přírodě a živočišným druhům. Výstava představí široké spektrum exotického ptactva včetně ohrožených druhů podléhajících ochraně CITES. Součástí programu je i účast škol a mládeže, soutěž mladých chovatelů a odborné ukázky, což přispívá k rozvoji chovatelských dovedností, mezikrajské spolupráce a k šíření povědomí o ochraně přírody. Výstava, plánovaná na 19.–21. září 2025 v reprezentativních prostorách Petrof Gallery v Hradci Králové, má významný přesah nejen regionální, ale i celospolečenský. Posiluje propagaci Královéhradeckého kraje jako místa otevřeného kulturním, vzdělávacím a přírodovědným aktivitám. Vzhledem k tomu, že žadatel prokazatelně disponuje odbornými kapacitami a zkušenostmi s realizací obdobných projektů a zajišťuje výrobu vybavení svépomocí s využitím vlastních odborníků, je žádost o podporu finančně efektivní a účelná. Požadovaná dotace ve výši 50 000 Kč bude využita výhradně na nákup materiálu k výrobě klecí a voliér. S ohledem na uvedené skutečnosti, nově i environmentální, vzdělávací a kulturní přínos projektu a jeho význam pro propagaci Královéhradeckého kraje, doporučujeme poskytnutí dotace v požadované výši. Žadatel nemohl žádat o podporu projektu z programových dotací Královéhradeckého kraje.	NE	30 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
----	----------	---	------------------------	--------------	--------------	---	----	-----------	---

13	60886374	Region Panda, z. s.	Reprezentace ČR Ladou Zelbovou na ME mládeže v šachu v Černé Hoře – Budva, (28.10. – 8.11.2025)	32 500,00 Kč	25 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti mohl žadatel podat žádost do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. 25SPT05 – Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích. Významná mladá reprezentantka kraje a ČR s vynikajícími výsledky. Opakovaná žádost v roce 2025 na tuto reprezentantku (byla již podpořena žádost na MS).	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsáných dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
14	60886374	Region Panda, z. s.	Reprezentace ČR Václavem Kroulíkem na MS mládeže v šachu v Albánii, Durres (3. – 16. 10. 2025)	90 000,00 Kč	70 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti mohl žadatel podat žádost do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. 25SPT05 – Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích. Nadějný mladý reprezentant kraje a ČR s vynikajícími výsledky.	ANO	10 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

15	26653460	Barevné Srdce, z. s.	Svatý Mikuláš 2025	30 000,00 Kč	15 000,00 Kč	SKS: Dotace KÚ jsou ze své podstaty zaměřeny na více ORP, ne pouze na akci drobného rázu v jednom městě (Jaroměř), jak vyplývá z této žádosti, nebylo tudíž možné podat žádost ve vypsáném DP. Ke zvážení je smysluplnost této podpory s nízkou efektivitou pro kraj. Svěrák Jiří Ing. - Požadavek na dotaci je ve výši 15 000,-- Kč. Žadatel požaduje pro uskutečnění akce s názvem Svatý Mikuláš 2025 od KHK dotaci ve výši 15.000,-- Kč. Organizace plánuje umožnit dětem ve věku 3–12 let z Jaroměře–Josefova setkání s triem Mikuláš, čert a anděl, kteří budou rozdávat dárkové balíčky, dále připraví doprovodný a zábavný program (výtvarná dílna, zpěv). Žadatel plánuje dotace použít na občerstvení, nadílku pro děti a pronájem prostorů. Žádost je kvalitně sepsána. Dotaci doporučuji krátit o 4.000,-- Kč, což odpovídá požadované částce na pokrytí občerstvení. Doporučuji podpořit žadatele tedy dotací ve výši 11.000,-- Kč.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť akce (aktivity) nedosahují regionálního, resp. nadregionálního rozsahu a významu.
16	26653460	Barevné Srdce, z. s.	Exkurze Terezín	10 000,00 Kč	5 000,00 Kč	SKS: Žadatel nemohl žádat v žádném z dotačních programů Královéhradeckého kraje, oblast Vzdělávání. Svěrák Jiří Ing. - Požadavek na dotaci je ve výši 5 000,-- Kč. Organizace požaduje dotaci na uskutečnění jednodenní exkurze do Památníku Terezín pro „mladé lidi ze sociálně znevýhodněného prostředí“ ve věku 13–19 let, z Jaroměře – zejména z Josefova. Projektová žádost je kvalitně napsána, doložen je rovněž detailní časový plán exkurze. Žadatel plánuje dotaci použít na úhradu dopravy účastníků na exkurzi a zpět do Památníku Terezín. Žádost doporučuji podpořit.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť akce (aktivity) nedosahují regionálního, resp. nadregionálního rozsahu a významu.

17	69860947	"SVAZEK OBCÍ 1866"	Oprava Žernovské lávky	193 267,00 Kč	100 000,00 Kč	CR - Lávka se nachází na území Národní kulturní památky Babiččino údolí a její obnova měla být podle platných zákonů projednána s orgány památkové péče a následně k provedení prací mělo být vydáno stanovisko odboru KP krajského úřadu. O to však nebylo požádáno a případná poskytnutá dotace by tak podporovala nezákonnou stavbu. Nebylo možné žádat o krajskou dotaci. Lávka není kulturní památkou, nelze ji podpořit z programové dotace. Nedoporučujeme k podpoře.	NE	100 000 Kč	
18	00484326	TJ Slavia Hradec Králové, z.s.	Extraliga U22 mužů a žen	1 092 000,00 Kč	300 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti mohla být podána žádost do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. 25SPT09 – Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích. Žadatel zde žádost podal na mladší kategorie (U18 a U20). Soutěž pro kategorii U22 vznikla nově červnu 2022 a žadatel na tuto věkovou kategorii nežádal v krajském DP č. 25SPT09 z důvodu velkého rozsahu a vysokých nákladů na zařazené mladší kategorie. V loňském roce byla obdobná žádost o individuální dotaci podpořena částkou 100.000 Kč. VSTV - Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity žádost projednal dne 25.08.2025 a doporučují poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsanych dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
19	22079131	CzechCycleHub, pobočný spolek Hradec Králové	DEKOM SYSTEM Sudety tour 2025, 12. ročník	800 000,00 Kč	250 000,00 Kč	SKS: Na část předmětu žádosti - závod pro kat. výkonnostních dospělých závodníků není vhodný krajský dotační program v oblasti sportu. Část projektu - dětské závody mohla být podána žádost do krajského dotačního programu č. 25SPT03 – Pořádání významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu „sport pro všechny“. VSTV - Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity žádost projednal dne 25.08.2025 a doporučují poskytnutí dotace ve výši 150.000 Kč.	ANO	150 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

20	00484776	Městys Velký Vřeššov	Rekonstrukce hřbitovní brány	965 791,00 Kč	350 000,00 Kč	KP - Objekt nespadá do kompetence odboru KP. Obecně by bylo možné akci doporučit k podpoře, avšak vzhledem k možnosti zařazení do Programu obnovy venkova doporučujeme individuální dotaci neposkytnout s tím, aby žádost byla podána do POV pro rok 2026. Brána není kulturní památkou, její opravu vzhledem k velikosti obce je možné zařadit do Programu na obnovu venkova. Doporučujeme tuto věc projednat s odborem RG. RG - Projekt věcně spadá do Programu obnovy venkova, ale obec bude oprávněným příjemcem v tomto programu až pro rok 2026. Předmět žádosti navíc nemá v POV nastavenou velkou prioritu, proto je schválení dotace spíše nepravděpodobné. Vzhledem k tomu a také vzhledem k udávanému havarijnímu stavu lze poskytnutí individuální dotace spíše doporučit.	—	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.
21	60152478	Tělocvičná jednota Sokol Dvůr Králové nad Labem	Reprezentace na mezinárodních závodech OCR	227 000,00 Kč	60 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti - reprezentaci mohl žadatel podat žádost do krajského dotačního programu v oblasti sportu č. 25SPT05 - Podpora krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích.	ANO	30 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

22	45769371	ČESKÁ KOMORA ARCHITEKTŮ	Česká cena za architekturu 2025	5 500 000,00 Kč	100 000,00 Kč	KP - Jedná se již o desátý ročník akce, která je jednou ze dvou nejprestižnějších v oboru architektury. Královéhradecký kraj s ČKA uzavřel 12. 1. 2023 memorandum týkající se spolupráce ohledně vznikajícího Centra architektury v KHK. Z tohoto memoranda nevyplývá podílení se na tomto galavečeru (který probíhá v Praze, mimo území KHK). Rozpočet žádosti není rozepsaný a odůvodněný, není patrné, co bude hrazeno z případné dotace KHK, jestli finance budou použity např. na výstavu, která byla na území KHK v několika místech umístěna. V minulosti ze strany KHK podporováno. Nebylo možné žádat o krajskou dotaci. Tak, jak je žádost pojatá na aktivity i mimo KHK, by nemohla podat žádost do KPG01. Pokud by žadatel žádal pouze o výstavu na území KHK, tak ano. Nedoporučujeme k podpoře.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.
----	----------	------------------------------------	---------------------------------	-----------------	---------------	--	---	-------------	--

23	00269239	OBEČ NOVÉ MĚSTO	Stavební úpravy č.p. 61 v Novém Městě nad Cidlinou a změna užívání na bytový dům	375 480,00 Kč	375 480,00 Kč	SV - Na potřebnost dostupnosti bydlení jako základního prvku stabilizace ohrožených rodin upozorňuje Strategie transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území Královéhradeckého kraje. Práci azylových domů a dalších služeb oslabuje chybějící dostupné sociální bydlení. Na téma potřeby dostupnosti bydlení a s tím spojenou politiku obcí v oblasti zajištění dostupného bydlení poukazuje i Plán sítě služeb v péči o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 a stejně tak Strategie prevence sociálně nežádoucích jevů v Královéhradeckém kraji na léta 2022 – 2027. Potřeba řešení dostupnosti sociálního bydlení napříč ohroženými cílovými skupinami opakovaně zaznívá v rámci vybraných oblastí Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026. Žadatel obdržel dotaci na zpracování projektové přípravy na výstavbu objektu pro dostupné nájemní bydlení v obci Nové Město v rámci 5. výzvy na finanční podporu přípravy projektů souladných s cíli EU (příprava projektů dostupného (vč. sociálního) a udržitelného nájemního bydlení) (4.1.3) NPO, dotaci od Královéhradeckého kraje žádá na úhradu nezpůsobilých výdajů. Doporučujeme sladit podmínky případné individuální dotace s podmínkami dotace poskytnuté v rámci NPO a sankcemi za jejich porušení, zejména bod č. 21, týkající se udržitelnosti účelu.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla s ohledem na celkové výdajové omezení dané rozpočtem kraje, neboť z důvodu tohoto omezení nelze podpořit veškeré žádosti o podporu a projekt/účel optimálně neodpovídá prioritám a cílům krajské rozvojové strategie Královéhradeckého kraje schválené Zastupitelstvem KHK.
24	21205469	UNited Hradec Králové, z. s.	UNited Hradec Králové z.s.	3 000 000,00 Kč	400 000,00 Kč	SKS: Na účel žádosti - provoz a chod univerzitního klubu ledního hokeje není vhodný krajský dotační program v oblasti sportu. VSTV - Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity žádost projednal dne 15.09.2025 a doporučují poskytnutí dotace ve výši 300.000 Kč.	NE	200 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

25	01523694	Východočeská hasičská liga, z. s.	Podpora činnosti Východočeské hasičské ligy, z.s.	62 500,00 Kč	50 000,00 Kč	RG - Jedná se o variantu klasické hasičské soutěže, která vede k rozvoji přípravy hasičských jednotek v obcích. Žadatel není oprávněn podat žádost o dotaci v žádném z příslušných krajských dotačních programů.	NE	25 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
26	46524207	MĚSTSKÝ KLUB V NOVÉM MĚSTĚ NAD METUJÍ	47. festival české filmové komedie Nové Město nad Metují	1 505 000,00 Kč	150 000,00 Kč	KP - Žádost na částečné financování filmového festivalu české komedie, který proběhne 14. - 20. 9. 2025. V loňském roce akce podpořena individuální dotací, v letošním roce akce neuspěla v dotačním programu KPG01. Velké nedostatky má akce v udržitelnosti. Na tento projekt bylo žádáno v dotačním programu 25KPG01, ale nezískal dostatečný počet bodů (59 %). Nedoporučujeme k podpoře.	NE	60 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
27	69056765	Evropský parlament mládeže v ČR, z.s.	18. Regionální výběrová konference EPM v ČR Hradec Králové 2025	378 970,00 Kč	10 000,00 Kč	SKS: Na předmět žádosti nebylo možné podat žádost do krajských dotačních programů v oblasti vzdělávání, protože předmět žádosti neodpovídá vyhlášeným účelům dotačních programů v gesci odboru SKS. Jedná se o akci mezinárodního charakteru. Účast na akci by mohla být inspirující pro Krajský parlament mládeže KHK.	ANO	10 000 Kč	

28	65715390	Řád svatého Huberta	30. Svatohubertská slavnost	710 000,00 Kč	50 000,00 Kč	KP - Cílem akce je podpora vzdělávání, osvěty a rozvoje lidských zdrojů v oblasti myslivosti a lesního hospodářství. Akce má celodenní program, zahrnuje také odborné přednášky a edukační programy pro děti a mládež s dopadem na enviromentální výchovu a připomínku tradic. Předpokládána účast 3000 osob. Vzhledem k rozsahu akce a místu konání (areál Hospitálu na Kuku) má akce potenciál podpořit cestovní ruch v Královéhradeckém kraji a rozvíjet zahraniční spolupráci s polskými a slovenskými partnery. Nebylo možné žádat o krajskou dotaci. Výzvy byly zaměřené na rozvoj udržitelného CR a rozvoj infrastruktury (realizace eventů zařazena mezi neuznatelné výdaje projektu). Doporučujeme k částečné podpoře.	ANO	50 000 Kč	
29	23276606	Florbal Hradec Králové, z.s.	Rozvoj elitních florbalových týmů	2 420 000,00 Kč	500 000,00 Kč	SKS: Žadatel podal žádost v krajském dotačním programu v oblasti sportu č. 25SPT08 – Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých – na družstvo mužů "A" v 1. lize mužů. Na tuto žádost byla schválena dotace ve výši 95.000 Kč. Žádost o ID je zaměřena na další kategorie, které klub nově zaštiťuje po sloučení FbC Hradec Králové a IBK Hradec Králové (ženy, junioři atd.). Díky nízké alokaci a omezení programu č. 25SPT08 by nebylo možné žádost podpořit ve výši dle žádosti o ID (maximální dotace v tomto DP je 150 000 Kč). Žadatel je významným sportovním subjektem s výbornými výsledky. V min. letech opakovaně podpořeno individuálními dotacemi. VSTV - Výbor pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity žádost projednal dne 15.09.2025 a doporučují poskytnutí dotace ve výši 400.000 Kč.	NE	250 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

30	27590887	Braunensis Art Productions s.r.o.	Vzkříšené varhany Královéhradeckéh o kraje 6.ročník	270 000,00 Kč	120 000,00 Kč	KP - Projekt pokračuje letos již 6. ročníkem, prezentuje prostřednictvím samostatných koncertů a webových stránek vybrané nástroje restaurované v rámci programu KPGU2. Pečlivě zpracovaná žádost, projekt má zajištěno vícezdrojové financování. Některé položky rozpočtu by bylo vhodné lépe zdůvodnit a specifikovat (autorská licence, technické zabezpečení, administrace...). Nemohli žádat v rámci dotačního programu KPG01, neboť zde žádali na jiný projekt. Doporučujeme k částečné k podpoře.	NE	50 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
31	20.04.2003	David Vápeník	Koncert skupiny TnO Brass (Týniště nad Orlicí) ve Vídni	35 000,00 Kč	35 000,00 Kč	KP - Zajímavý projekt, který nabízí možnost prezentace mladých hudebníků v zahraničí a zároveň podporuje česko- německou spolupráci. Je realizován s podporou Českého centra ve Vídni a čs. velvyslanectví. Žadatel by si měl zajistit vícezdrojové financování projektu, např. požádat o podporu i město Týniště n. O. Nebylo možné požádat v rámci dotačního programu KPG01, nedosahuje spodní hranici pro přidělení podpory a obsahuje neuznatelné výdaje. Doporučujeme k částečné podpoře.	—	30 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

32	27472809	Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o.	Den pro rodinu 2025	170 000,00 Kč	80 000,00 Kč	SV - Projekt je v souladu s Konceptí rodinné politiky KHK 2024 – 2030, jedná se o mezigenerační i vzdělávací aktivitu a konkrétně naplňuje: Priorita 1. Rozvoj rodinné politiky na regionální úrovni Dílčí cíl 1.3 Podpora hodnot rodiny a stáří ve společnosti. Opatření 1.3.1 Realizace akcí pro veřejnost celokrajského významu Priorita č. 2 Aktivizace rodin napříč generacemi Dílčí cíl 2.2 Podpora rodin a seniorů, autonomie rodiny, stabilních rodinných a mezigeneračních vztahů a komunitního soužití. Opatření 2.2.1 Podpora nabídky a dostupnosti prarodinných a proseniorských aktivit i na místní úrovni s ohledem na podporu mezigeneračních vztahů Opatření 2.2.2 Podpora zvyšování rodičovských kompetencí, vzdělávání a poradenství pro rodiny a seniory. Projekt doporučujeme k podpoře. HKVS byla nositelem celé myšlenky uspořádání takové akce a byla inspirací celého festivalu Dnů pro rodinu v KHK. HKVS byla v řádném dotačním „B“ programu nezpůsobilým žadatelem.	NE	60 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
----	----------	---	------------------------	---------------	--------------	---	----	------------------	---

33	00460001	Český horolezecký svaz	Český pohár mládeže ve Sportovním lezení v disciplíně Boulder 2025 – 5.kolo	512 000,00 Kč	153 600,00 K	SKS: Na předmět žádosti - pořádání významné sportovní akce bylo možné podat žádost do krajského dotačního programu v oblasti Sportu č. 25SPT02 - Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže. O realizaci akce však bylo rozhodnuto v průběhu roku 2025 - po termínu uzávěrky pro podávání žádosti v tomto DP. Projekt zajímavým způsobem spojuje Mezinárodní horolezecký filmový festival a pořádání významné sportovní akce pro děti a mládež. Doporučujeme podpoření.	–	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsáných dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
34	46503811	Římskokatolická farnost - děkanství Broumov	Tisk nástěnného kalendáře "Broumovské kostely 2026"	67 000,00 Kč	33 500,00 Kč	KP - V podpoře tisknutí propagačních předmětů nevidíme v oblasti kultury pro KHK žádný přínos. Na tyto aktivity nelze žádat v dotačních programech v oblasti kultury. Nedoporučujeme k podpoře.	ANO	30 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

35	09731113	Institut spolupráce, z.ú.	Udržování lidových tradic prostřednictvím workshopů	64 820,00 Kč	50 000,00 Kč	SKS: Jde o dofinancování aktivit, které jsou součástí projektu podpořeného z dotačního programu Euroregionu Glacensis. Žadatel nemohl podat žádost do žádného dotačního programu KHK v oblasti Vzdělávání, projekt by byl vhodný do oblasti Volnočasových aktivit, program Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže, který je na rok 2025 již uzavřen. Upozorňujeme na poměrně vysoký podíl dotace kraje na celkových nákladech projektu – 77,14 %. KP - Projekt je zaměřen na předávání velikonočních a vánočních tradic dětem z česko-polského příhraničí prostřednictvím rukodělných dílen a společného zpěvu koled. Žádost se týká dofinancování dvou workshopů – velikonoční již proběhl, vánoční se připravuje. Výdaje akce ve výši 348 880 Kč jsou již pokryty z jiné dotační výzvy. V této žádosti žadatel kalkuluje pouze se zbylými 20 % celkového rozpočtu akce, z nichž žádá o více než 77 %. Navíc jsou v žádosti rozpory v počtu dětí – v textu je uvedeno 200 účastníků, avšak v rozpočtu je příjem počítán jen se 125 dětmi. Bylo možné požádat v dotačním programu KPG01, případně i do KPG05. Nedoporučujeme k podpoře.	ANO	20 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.
36	05145881	Za Hradecko, z.s.	Architóny mezinárodní festival hudby a architektury	1 821 000,00 Kč	350 000,00 Kč	KP - První ročník festivalu hudby a architektury, kterému v loňském roce předcházela nultý ročník. Nejedná se o výjimečnou akci. Mohlo být požádáno do klasického dotačního programu. Bylo možné požádat v dotačním programu KPG01, kde je tento typ aktivit podporován, jediné omezení, že lze požádat o max. 300.000 Kč. Nedoporučujeme k podpoře.	ANO	150 000 Kč	Akce (aktivity) podobného rozsahu, významu a nákladovosti jsou krajem podporovány částkou v rozsahu dle přijatého usnesení. Rada KHK přijala dané usnesení s ohledem na proporcionalitu mezi akcemi (aktivitami) tohoto typu, významu, dosahu na občany kraje a celkovými náklady akce.

37	22086048	Východočeská galerie, z.s.	Bonjour, Monsieur Císařovský!	330 000,00 Kč	270 000,00 Kč	KP - Výstava současného českého malíře v Červeném Kostelci. Výstava v době podání žádosti je již v polovině trvání a žadatel žádá o více než 80 % celkových nákladů. V rozpočtu není uveden příjem ze vstupného. Bylo možné požádat v dotačním programu KPG01 - Podpora kulturních aktivit. Nedoporučujeme k podpoře.	—	0 Kč	Rada KHK žádosti nevyhověla, neboť se nejedná o žádost o mimořádnou dotaci, kterou kraj poskytuje jen na jedinečné akce nebo v mimořádných případech, kdy projektu/účelu neodpovídá žádný z vypsaných dotačních programů (či nebylo možné žádost do dotačního programu podat). Žádost měla být podána do řádných dotačních programů schválených Zastupitelstvem KHK.
38	02250730	Krajská rada seniorů Královéhradeckého kraje, p.s.	Babička roku 2025	33 200,00 Kč	20 000,00 Kč	SV - Projekt je v souladu s Konceptí rodinné politiky KHK 2024 – 2030, jedná se o mezigenerační a konkrétně naplňuje: Priorita 1. Rozvoj rodinné politiky na regionální úrovni Dílčí cíl 1.3 Podpora hodnot rodiny a stáří ve společnosti. Opatření 1.3.1 Realizace akcí pro veřejnost celokrajského významu Priorita č. 2 Aktivizace rodin napříč generacemi Dílčí cíl 2.2 Podpora rodin a seniorů, autonomie rodiny, stabilních rodinných a mezigeneračních vztahů a komunitního soužití. Opatření 2.2.1 Podpora nabídky a dostupnosti prarodinných a proseniorských aktivit i na místní úrovni s ohledem na podporu mezigeneračních vztahů Projekt doporučujeme k podpoře.	NE	20 000 Kč	

39	00426199	Oblastní spolek Českého červeného kříže Jičín	Dofinancování - Bezpríspevkové dárcovství krve v Královéhradeckém kraji 2025	170 015,00 Kč	150 000,00 Kč	ZD - Odbor zdravotnictví KÚ KHK navrhuje žádosti o poskytnutí dotace vyhovět. Odůvodnění: Projekt má celokrajský dopad, a to nejen v oblasti podpory stávajících dárců a snahy získat dárce nové, ale také má zcela nezpochybnitelný vliv na zdravotní stav obyvatel kraje, zejména pak na dostupnost krve, či kterékoliv její složky ve zdravotnických zařízeních, kde je krev pacientům podávána. Jedním z cílů projektu je vedení k dárcovství krve, což je také vedení k zodpovědnosti za svůj zdravotní stav a ke zdravému životnímu stylu. Projekt tak naplňuje rozvojové body stanovené Konceptí zdravotnictví Královéhradeckého kraje pro období 2021–2025, schválenou ZKHK dne 3. května 2021 usnesením č. ZK/5/255/2021. Jedním z rozvojových bodů Koncepce je „Posílení primárních služeb, zejména v oblasti praktického lékařství pro děti a dorost a praktického lékařství pro dospělé a posilování prevence, screeningových programů a zdravého způsobu života.“ V rámci naplnění druhé části tohoto rozvojového bodu bude podpořena informovanost obyvatel KHK o zdravém životním stylu a o zodpovědném přístupu každého jedince k vlastnímu zdraví. Rozvoj dárcovství krve ve svém důsledku pozitivně ovlivní poskytování zdravotní péče občanům celého kraje.	NE	150 000 Kč	
				28 372 190,40 Kč	6 427 080,00 Kč			2 700 000 Kč	